
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
19. schůze Rady obce Hukvaldy

konaná dne 13. 11. 2023 v obecním úřadě na Hukvaldech od 13:00 hod.

19R/2023/1 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 18. schůze Rady obce Hukvaldy
konané dne 30.10.2023.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/2 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření  smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání
s odpady tabákových výrobků mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem
Bujnoškem a  společností NEVAJGLUJ a.s., Na strži 1702/65, Praha 4 Nusle, 140 00,
zastoupenou RNDr. Martinou Vrbovou, Ph.D. na základě plné moci. Předmětem smlouvy je
plnění povinností plynoucích ze zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných
plastových výrobků na životní prostředí, zejména úhrada výdajů obcím za úklid,
soustřeďování a další nakládání s odpady  tabákových výrobků s filtry (nedopalky).

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/3 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 03/2023 "Obnova
dřevěnky č.ev. 113 na Hukvaldech - Podoboří - 5.etapa"  mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a firmou Pukýš DŘEVOSTAVBY s.r.o., Střelná 13, Horní
Lideč, 756 12, zastoupenou Václavem Pukýšem.  Předmětem dodatku č. 1 je změna ceny díla
z důvodu započtení méněprací a víceprací, výsledná cena činí 405857,36 Kč vč. DPH.  

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/4 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu
"Rekonstrukce střechy kulturního domu v Rychalticích" mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a firmou KLEMP Šajtar s.r.o., Fryčovice 662. Předmětem
smlouvy je vzájemné započtení víceprací a méněprací. Konečná cena činí 894805,89 Kč
vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/5 Rada obce Hukvaldy uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo na akci  "Rekonstrukce
bývalého kravína v Hukvaldském dvoře" mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností ARRO, spol. s.r.o., Třída Československé armády 192,
Hranice I -Město, 753 01, zastoupenou Tomášem Koblihou, IČ: 64581772. Předmětem
dodatku č. 7 je prodloužení termínu dokončení díla do 15.02.2024.   

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/6 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o dílo č. 2022/012
"Rekonstrukce střechy ve sběrném dvoře v Rychalticích - 3 etapa" mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Radkem Huvarem, Albrechtičky 11,
742 55, IČ: 69190925. Předmětem dodatku ke smlouvě je změna termínu dokončení díla,
který je nově stanoven na 24.11.2023 a úprava ceny díla po vzájemném započtení víceprací
a méněprací. Výsledná cena díla je 1032919,- Kč, bez DPH. (DPH 21 %).

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/7 Rada obce Hukvaldy schvaluje vyúčtování neinvestiční dotace, poskytnuté z rozpočtu obce
Hukvaldy na rok 2023  Sdružení rodičů ZŠ a MŠ L.Janáčka Hukvaldy, z.s., ve výši  100000,-
 Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/8 Rada obce Hukvaldy schvaluje vyúčtování poskytnuté neinvestiční účelové dotace z rozpočtu
obce Hukvaldy na rok 2023  společnosti Janáčkův máj, o.p.s.  28.října 2556/124, Ostrava,
zastoupenou Mgr. Jaromírem Javůrkem, Ph.D. ,ve výši 200000,- Kč na realizaci projektu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

"Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka".
hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/9 Rada obce Hukvaldy schvaluje Ceník č. 5/2023, kterým se stanovuje cena za provedení
opakovaných svatebních obřadů (1000,- Kč za 1 obřad).

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/10 Rada obce Hukvaldy schvaluje poskytnutí jednorázového finančního příspěvku nově
narozeným dětem s trvalým pobytem v obci Hukvaldy, ve výši 3000,- Kč od 1.1.2024.
 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/11 Rada obce Hukvaldy schvaluje poskytnutí jednorázového finančního příspěvku na pohřebné
občanům obce Hukvaldy, ve výši 3000,- Kč od 1.1.2024.

 
hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/12 Rada obce Hukvaldy schvaluje poskytnutí jednorázového finančního příspěvku občanům obce
Hukvaldy ve výši 3500,- Kč na vybudování kanalizační přípojky. Příspěvek bude poskytován
po dobu 6 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu na II. etapu kanalizace.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/13 Rada obce Hukvaldy schvaluje Ceník č. 8/2023, kterým se stanovuje cena
za pronájem hrobového místa na 10 let v obci Hukvaldy, hřbitov Hukvaldy i hřbitov
Rychaltice, ve výši: jednohrob 1000,- Kč, dvojhrob 2000,- Kč, urnový háj 700,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/14 Rada obce Hukvaldy schvaluje Ceník č. 6/2023, kterým se stanovuje cena za pronájem
smuteční obřadní síně v Hukvaldech, místní část Rychaltice 1500,- Kč/obřad.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/15 Rada obce Hukvaldy schvaluje Směrnici pro poskytování benefitů č. 1/2023, v předloženém
znění.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/16 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí přehled příjmů a výdajů obecní policie v roce 2023
(leden-říjen).

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/17 Rada obce Hukvaldy schvaluje Ceník č. 7/2023 a předložený návrh na úpravu režimu
parkování na obecním parkovišti s účinností od 01.01.2024. Úprava se týká cen
na parkovišti - kdy do 60 minut bude parkováno zdarma, do 2 hodin 40,- Kč, do 3 hodin 60,-
 Kč, nad 3 hodiny 100,- Kč. Vozidla s výškou na 2,4 m do 60 minut zdarma, nad 60 minut
200,- Kč.  Zavedení čipových karet pro zaměstnance pekárny, restaurací a prodejny COOP
za cenu 3000,- Kč/ks/rok a úpravou režimu parkování v prostoru před poštou a za prodejnou
COOP, kde bude parkováno na parkovací hodiny nejdéle po dobu 30 minut. Parkovací
povolenky-kartičky budou zrušeny.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/18 Rada obce Hukvaldy doporučuje Zastupitelstvu obce Hukvaldy schválit obecně závazné
vyhlášky obce Hukvaldy o místních poplatcích za obecní systém oddpadového hospodářství,
poplatek ze vstupného, poplatek z pobytu, poplatek ze psů, poplatek za užívání veřejného
prostranství.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/19 Rada obce Hukvaldy schvaluje aktualizaci programu GIS obce Hukvaldy v rozsahu dle
předloženého návrhu smlouvy o dílo na rok 2024 od společnosti Digis, spol. s r.o., Výstavní
292/13, Ostrava, za cenu 32075,- Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

19R/2023/20 Rada obce Hukvaldy schvaluje předložit Zastupitelstvu obce Hukvaldy k projednání návrh
rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2024. Na straně příjmů 59 935 200,- Kč, na straně výdajů
76 929 800,- Kč . Financování 20 000 000,- Kč, splátka úvěru 4 007 400,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/21 Rada obce Hukvaldy schvaluje termín 6. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy na den
13.12.2023 v 17.30 hod. v sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy s tímto návrhem
programu: 1.  Zahájení, schválení programu. 2.  Kontrola usnesení. 3.  Zprávy ověřovatelů
zápisu. 4.  Zprávy kontrolního a finančního výboru. 5.  Převody nemovitostí. 6.  Obecně
závazné vyhlášky o místních poplatcích -  za obecní systém oddpadového hospodářství,
poplatek ze vstupného, poplatek z pobytu, poplatek ze psů, poplatek za užívání veřejného
prostranství. 7.  Rozpočtová změna č. ../2023. 8.  Rozpočet obce Hukvaldy na rok 2023. 9.
Zpráva o průběhu investičních akcí obce Hukvaldy. 10. Stanovení výše odměn neuvolněným
členům zastupitelstva obce. 11. Návrh Změny č. 3 Územního plánu Hukvaldy. 12. Různé -
smlouva o spolupráci Lašská brána, smlouvy o poskytnutí dotací SRPŠ, IC Hukvaldy, podání
žádosti o dotaci - hřiště v Rychalticích, zpráva o činnosti rady obce. 13. Diskuse, závěr.

 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/22 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí nabídku společnosti Munipolis/Mobilní rozhlas.cz -
Chytrý zpravodaj a novinky.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/23 Rada obce Hukvaldy schvaluje Inventarizační plán obce Hukvaldy k 31.12.2023 vč. složení
inventarizačních komisí.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/24 Rada obce Hukvaldy schvaluje odměnu ředitelce Základní školy a Mateřské školy Leoše
Janáčka Hukvaldy Mgr. Aleně Lévové za 2. pololetí 2023 ze státních prostředků, ve výši - dle
zápisu.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/25 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby
"Rekonstrukce opěrné zídky Horní Sklenov" mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr. Luďkem Bujnoškem a J&D stavební práce s.r.o., Mniší 115, 742 21 Kopřivnice,
zastoupeném Václavem Jirotkou. Předmětem dodatku č. 1 je úprava ceny díla
po započtení méněprací na 237166,- Kč + DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/26 Rada obce Hukvaldy schvaluje pořízení  přenosné sportovní motorové stříkačky pro Sbor
dobrovolných hasičů Hukvaldy za cenu 198500,- Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/27 Rada obce Hukvaldy schvaluje poskytování obecního stolního kalendáře na rok 2024 zdarma
1 ks do každé domácnosti v obci Hukvaldy. Každý další kus bude zpoplatněn částkou 50,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19R/2023/28 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenu za nástěnný obecní kalendář na rok 2024 ve výši 200,-
 Kč/ks.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


